САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

внеочередного заседания Совета

г. Махачкала

22 мая 2017 г.                                              № 277

Заседание Совета проводится по инициативе  Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета - отсутствует;
4. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович - отсутствует;
5. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
6. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
7. Алхулаев Мамма Ахмедович — член Совета;
8. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75 %
от общего числа членов Совета.

 Председатель Совета: З.Х. Акаев

 Секретарь Совета: С. Насрудинова

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "ЮНИКС", ИНН № 0571007667, ОГРН № 1160571055633;
• ООО "СТРОЙ ДОБРО", ИНН № 0547010531, ОГРН № 1170571001578;
• АО "КИЗЛЯРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД", ИНН № 0547006535, ОГРН №

1050547000789;
• ООО "Экспресс-Строй", ИНН № 0562075702, ОГРН № 1090562001991;
• ООО "ЭКСПРЕСС-1", ИНН № 0542031320, ОГРН № 1082542000736.
• ООО "ЛАНДЕС", ИНН № 0560035775, ОГРН № 1070560002864;
• ООО "АМИНА", ИНН № 0506066768, ОГРН № 1140506000073;
• ООО "ПРОГРЕСС", ИНН № 0573005390, ОГРН № 1150573000533;
• ООО "УЮТ", ИНН № 0545027410, ОГРН № 1140545000540.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске следующих
организаций:

• ООО "Буйнакская межхозяйственная строительная организация", № 0024.04-2009-
0507022812-С-28;

• ООО Строительная компания ГарантСтрой", № 0340.01-2011-0570007255-С-28;
• АО "Махачкалинский морской торговый порт", ИНН № 0573008521, ОГРН №

1160571067436, в связи с реорганизацией (ФГУП "Махачкалинский морской торговый
порт"реорганизованно в АО "Махачкалинский морской торговый порт");

• ООО "РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ", № 0410.05-2013-0533020152-С-28, в
связи со сменой названия: ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС - 1" переименовано в ООО
"РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ";

• ООО "МОНОЛИТИНВЕСТ", № 0593-2016-0542035645-С-28.

3. Утверждение следующих документов:
• Положения "Об организации профессионального обучения, аттестации работников

организаций - членов Ассоциации";
• Положения "О контроле за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";
• Квалификационного стандарта "Руководитель строительной организации";
• Положения "О специализированном органе-контрольном комитете, осуществляющем

контроль за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";
• Положения "О Комитете по общественному контролю в сфере закупок";
• Квалификационного стандарта "Специалист по организации строительства".

4. О внесении изменений в документы Ассоциации, утвержденные решением Общего
собрания членов Ассоциации от 23. 03. 2017 г., на основании замечаний, указанных
РОСТЕХНАДЗОР (письмо от 03.04. 2017 г.№ 09-01-03/3894):

• Положение "О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
Межрегиональном отраслевом объединении работодателей «Гильдия строителей
Северо-Кавказского федерального округа», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов»;

• Положение "О Совете Ассоциации";
• Положение "О высшем органе управления Ассоциации";
• Положение "О проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов".
5. Об утверждении состава специализированного органа-контрольного комитета,

осуществляющего контроль за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС
СКФО".

6. О выдвижении кандидатуры А. Шахбанова в Общественную палату Республики
Дагестан.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации следующих организаций:

• ООО "ЮНИКС", ИНН № 0571007667, ОГРН № 1160571055633;
• ООО "СТРОЙ ДОБРО", ИНН № 0547010531, ОГРН № 1170571001578;
• АО "КИЗЛЯРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД", ИНН № 0547006535, ОГРН №

1050547000789;
• ООО "Экспресс-Строй", ИНН № 0562075702, ОГРН № 1090562001991;
• ООО "ЭКСПРЕСС-1", ИНН № 0542031320, ОГРН № 1082542000736.
• ООО "ЛАНДЕС", ИНН № 0560035775, ОГРН № 1070560002864;
• ООО "АМИНА", ИНН № 0506066768, ОГРН № 1140506000073;
• ООО "ПРОГРЕСС", ИНН № 0573005390, ОГРН № 1150573000533;
• ООО "УЮТ", ИНН № 0545027410, ОГРН № 1140545000540.

М. Гамзатова –главный специалист административно-правового управления доложила Совету,
что все документы, приложенные к заявлениям о приеме, соответствуют требованиям к
выдаче свидетельства. З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, и, руководствуясь действующим
законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с представленными
заявлениями, в срок не позднее трех рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный
фонд Ассоциации "ГС СКФО",  следующие организации:

• ООО "ЮНИКС", ИНН № 0571007667, ОГРН № 1160571055633;
• ООО "СТРОЙ ДОБРО", ИНН № 0547010531, ОГРН № 1170571001578;
• АО "КИЗЛЯРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД", ИНН № 0547006535, ОГРН №

1050547000789;
• ООО "Экспресс-Строй", ИНН № 0562075702, ОГРН № 1090562001991;
• ООО "ЭКСПРЕСС-1", ИНН № 0542031320, ОГРН № 1082542000736.
• ООО "ЛАНДЕС", ИНН № 0560035775, ОГРН № 1070560002864;
• ООО "АМИНА", ИНН № 0506066768, ОГРН № 1140506000073;
• ООО "ПРОГРЕСС", ИНН № 0573005390, ОГРН № 1150573000533;
• ООО "УЮТ", ИНН № 0545027410, ОГРН № 1140545000540.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
свидетельства о допуске следующих организаций:

• ООО "Буйнакская межхозяйственная строительная организация", № 0024.04-2009-
0507022812-С-28;

• ООО Строительная компания ГарантСтрой", № 0340.01-2011-0570007255-С-28;
• АО "Махачкалинский морской торговый порт", ИНН № 0573008521, ОГРН №

1160571067436, в связи с реорганизацией (ФГУП "Махачкалинский морской торговый
порт"реорганизованно в АО "Махачкалинский морской торговый порт");

• ООО "РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ", № 0410.05-2013-0533020152-С-28, в
связи со сменой названия: ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС - 1" переименовано в ООО
"РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ";

• ООО "МОНОЛИТИНВЕСТ", № 0593-2016-0542035645-С-28.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "Буйнакская межхозяйственная строительная организация", № 0024.05-2009-
0507022812-С-28;

• ООО Строительная компания ГарантСтрой", № 0340.02-2011-0570007255-С-28;
• АО "Махачкалинский морской торговый порт", ИНН № 0573008521, ОГРН №

1160571067436, в связи с реорганизацией (ФГУП "Махачкалинский морской торговый
порт"реорганизованно в АО "Махачкалинский морской торговый порт");

• ООО "РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ", № 0410.06-2013-0533020152-С-28, в
связи со сменой названия: ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС - 1" переименовано в ООО
"РУССКАЯ РЕСУРСНАЯ КОМПАНИЯ";

• ООО "МОНОЛИТИНВЕСТ", № 0593.01-2016-0542035645-С-28.
Голосовали единогласно.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение следующих документов:

• Положения "Об организации профессионального обучения, аттестации работников
организаций - членов Ассоциации";

• Положения "О контроле за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";
• Квалификационного стандарта "Руководитель строительной организации";

• Положения "О специализированном органе-контрольном комитете, осуществляющем
контроль за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";

• Положения "О Комитете по общественному контролю в сфере закупок";
• Квалификационного стандарта "Специалист по организации строительства".

З.Х. Акаев  вкаратце ознакомил присутствующих с содержанием документов. Г. Гажиев
предложил утвердить указанные документы.
РЕШИЛИ: Утвердить:

• Положение "Об организации профессионального обучения, аттестации работников
организаций - членов Ассоциации";

• Положение "О контроле за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";
• Квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации";
• Положение "О специализированном органе-контрольном комитете, осуществляющем

контроль за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО";
• Положение "О Комитете по общественному контролю в сфере закупок";
• Квалификационный стандарт "Специалист по организации строительства".

Голосовали единогласно.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в документы Ассоциации,
утвержденные решением Общего собрания членов Ассоциации от 23. 03. 2017 г., на основании
замечаний, указанных РОСТЕХНАДЗОРом (письмо от 03.04. 2017 г.№ 09-01-03/3894):

• Положение "О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
Межрегиональном отраслевом объединении работодателей «Гильдия строителей
Северо-Кавказского федерального округа», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов»;

• Положение "О Совете Ассоциации";
• Положение "О высшем органе управления Ассоциации";
• Положение "О проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов".
З.Х. Акаев  доложил, что в некоторые документы, утверженные прошлым Общим собранием,
внесены изменения, на основании замечаний, указанных РОСТЕХНАДЗОРом (письмо от
03.04. 2017 г.№ 09-01-03/3894), в связи с чем, их необходимо утвердить на предстоящем
Общем собрании членов Ассоциации. А. Шахбанов предложил включить вопрос о внесении
изменений в указанные документы в повестку дня внеочередного Общего собрания.
РЕШИЛИ: Включить в повестку дня предстоящего внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации вопрос о внесении изменений в документы Ассоциации, утвержденные решением
Общего собрания членов Ассоциации от 23. 03. 2017 г., на основании замечаний, указанных
РОСТЕХНАДЗОРом (письмо от 03.04. 2017 г.№ 09-01-03/3894):

• Положение "О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
Межрегиональном отраслевом объединении работодателей «Гильдия строителей
Северо-Кавказского федерального округа», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов»;

• Положение "О Совете Ассоциации";
• Положение "О высшем органе управления Ассоциации";
• Положение "О проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов".
Голосовали единогласно.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: Об утверждении состава специализированного органа - Контрольного
комитета, осуществляющего контроль за деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС
СКФО".

РЕШИЛИ: В целях улучшения работы Контрольного комитета, осуществляющего контроль за
деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО":

1. Вывести из состава Комитета:
• Магомедова Магомеда Гусейновича;
• Агабекова Магарама Ахаратовича;
• Шамсудинова Руслана Шамсудиновича.

2. Ввести в состав Комитета:
• Алисултанова Мурада Магомедэминовича;
• Шерифова Арифа Сабировича;
• Алиеву Валентину Дмитриевну.

3. Утвердить список членов Контрольного комитета, осуществляющего контроль за
деятельностью членов СРО МООР Ассоциации "ГС СКФО" в следующем составе:
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Комитета;
• Алиева Валентина Дмитриевна - член Комитета;
• Алисултанов Мурад Магомедэминович- член Комитета;
• Шерифов Ариф Сабирович- член Комитета;
• Ибрагимов Абуталиб Магомедович- член Комитета.

Голосовали единогласно.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: О выдвижении кандидатуры А.Б. Шахбанова в состав Общественной
палаты Республики Дагестан.
СЛУШАЛИ: З. Акаева, который предложил выдвинуть кандидатуру А.Б. Шахбанова в состав
Общественной палаты Республики Дагестан.
РЕШИЛИ:

• Выдвинуть кандидатуру Али Башировича Шахбанова в состав Общественной палаты
Республики Дагестан.

• Исполнительному органу - подготовить все сопроводительные документы для
проведения данной процедуры.

Голосовали единогласно.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова